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DRA(RICHTERA

PAIN-EXPELL- ER

V Líní housti rcvimiiieké podatfru
lumbutfo scíjc ii neuralgií Ilychle
i 'U vil bdeHi u tupostí ňdíi

ii viilň Výborný pro vymknutí kul

havost m zlomeniny Ifyrhlé vyjéřeiil

pro nachlazení chřipku bolest v krku

zamezuje sražení H zánět plic Pocity
t ( m i mi pr mou léčinf holení hlavy a

zubu

I až ') kupek v plné sklenici vody

výborné kloktadlo pro nemocí

hrdlu
I '[vrt li se ho viiíl f fi- ( I kapky ve

sklenicí vody j je výleéné pro křcée

žaludku a Spatné zažívání

1'riivv přichází v baličku jnk tuťl

vyobrazen JJ

Nízké letni turistické jízdné
DO - - -

COLORADO

'J'isíce lidí (O

to léto do Colo-

rado pojede
v mé-slec- h

vysílení

muži a ženy slď--
Mi Jm i f i 1 # 1 w'H l i 4

ifJím N dali že vyjetí si do bor jet jako jílí domfi NejvyšŠi mocí

bor Hkalistých jest tamní klid a obdivuhodným lékem hor-

ský vzduch Každý kdo mfiže sobé dovolili vzílí ni prázdni-

ny sní o vakacícb v Colorado

Dejte pozor na bezconnó

UNION PACIFIC
ucasná (trika Zip4u

- V6m hulá mint k iiNiIAníiil snliiýili Jo lr vyleifi nel'"t

nyrli levných fimileinlitvfia eleklrlrhýeh 'ImiIi rihl it ruMnku'

Neuiiixlni sn (iliívnt íiiimílčho tek iijeiit sií luhiilky h I ř ť'iiln

IViřu ilfAlis Viin jmiiiohlii ry mi prlíiliiiny Tli vhi

ky (! do Ciílnfiiile '

Vlnky ťnloa iVífie 'Irihy Jhihi divy rekuíe kl nu ViďUt Va

ifni ji-- l )ioiiulovliiiii tnou v nlrli velmi (iiiIiihIIii potiluli' v kt"

rcli mfiíetit zilrwviii iiAiikiiai iosiln)tí Iliwtauele na nUh řinune-inl-

Jllla Jimi MHk ojf t (ilifomkini ehuř olrýai pí n nlZt-no-

mm to uhoiliil kftry fcteiZ iijnlilii'fiiřjfiii holdem mi po-

mř dobrou co iikl kažflý líznul

za pravdu I

- - V pátí k odpoledne se p
Imalí do (?ret i OmaJiy Ink zv

ní "Moonteríi" ani v ý) aiilomo
1ilecJi krásní dekorovaných a li

l Maíli Ktreet před ('retu
Mlate Jbink a ihned na mSIu ct-

ných diváku Ilid pří jínnfavcnl

poéalí bavili mládež vyhazováníu
malých ale krásných balónků o

ii'í ndádež zápasila kdo jej dří-

ve chylí liid JcJhíI Ano i dév

řala w auéatnjly lionliy za ba-

lónky! Vál dosti Milný vítr a ten

je popohánřl Jieky daleko 1'ak

něco zajiělí ii také byla pronááem
král ki řeí — a po roíouěeiil se

ubírali v poAdku do Wílber V

('rete to způsobilo dosti zába-

vy
-- - V noci pálku na soliotu

se rozpoutala bouře liřmébi
bb-sko- t a liják řádil zvláítA na

některých místech V ''rete to

nebylo nejhorSÍ íieb jak deSro-mř- r

ukazoval upadlo v ('rete
osm desetin coulu vody ale dále-j- í

scverné byla mísly prntrž mra-

čen což též dokazovalo sloupání

vody v řece V ('rete bylo po-

zorováno stoupáil řeky dopole-

dne v sobotu Mísly také řádilo

krupobití jež dle doslechu nu

dělalo znaéné Škody NcjhorSI

pří tom deštivém počasí jest Že

stále zrní vítr který se

ani vcéer jak bývá v obyčeji
Prí té bouři zasáhl blesk maslal

na farmě pana Václava l''uika

zabil 2 koně a mastní zapálil s

iilž také shořel kurník vedle sto-jíe- í

i s kuřátky Skoda jesl znaé

Ilá jest VSllk dle doslechli řásleé

ně pojištěním kryta !

Přátelé! Přihlédněte laská

vé k Vaší adrese a shledáte j

Vaše předplatné došlé tu neopo
meúle pi

i llávšlévé C'ee složili

Vaše předplatné a stvrzením Vám

bude řádně vystavena V přá
IcUké úctě

Jos Mařánek

Cedu r ItitpidH la

padólky
l!'i u M) centová krabička n lékárníku

F AD RICHTER & CO
74 80 Washington Sir New York N Y

Z Crčíc Neb

— 'trthí ceny v ('rit Ni li v

Mihotu illiw } éerviia J9H
1'Aenící' huAI VJa

KnkiiíieM hlli ()'!

KukuMee žlnl4 02c

O ven M!1 1 i #

I !riii lory t nr( 1 2

lira in liory uovt %'LW

Heno tuna $f00
Heno linované 1()ÍM

Vejce tucet JOc

Mlnlo Hj „ IH—Vhi

Hmetiuia v mittlovné lh20o
1'ranuta nio 1U l7('W—1W
— I'nn Joneř Holila m Houtli

Omahy p)jel do (írel tníiuJ

týden u pak odjel do Dorchenter
na iiavňtívu nvého ayna který1

lam farmaří
— V úterý minulý týden iinjio-íádii-

byla zpévohra v operní
wíní v ('rete Nehr kluJom dam

w- - proMpfch zízcnl fotúhuy v

novém parku v ('rete VSe ne

vydařilo nad míru pěkné neb

lincoln ho NÚéaMtiíly dímy x

Weulcyiiii tinivcrity které vín

lidily k velké NpokojeuoHti vSeho

olicceiintvu NivStéva byla velí-ki- í

a tak byli vSichni UNpokojení

ano nadSení I

— Xiinc jmne ďmtali minulý tý-de- n

vydatný déAť lichý a mírný
ale Ž- - trval v úterý až do poledne

opadlo dli- - deSroméru Wi hIoIiii

palce což jiKt přen iúl coule vo-

dy tak jenl prozatím vlahy dout i

I o loto píŇeme jeM pak pravé
letni ]mi mhI každý ni libuje jak
vSe krásné rimlc - mIÍIiu)'' v Se

krásnou úrodu - Jen aby he za- -

Ke "Maeéhký Šotek" liemejlíl a

lievVKllel i'J coulu místo VJ slo-Iíi- i

coule ! V minulém éísle ve

zprávě ze dne U!i kvétuu podal
nám 41 coule — místo 41 utotlnl

Čtyřicet jeden coule vody by sta-

čilo utopil pul Sebranky
— Mary osadník pan Anton

Kíeliek bydlíei II svého Zeé a

dcery Tomáše Patáka u l'lea-nali- t

l)ale Nehr zemřel minuly

týden seSloslí věkem Ve stře
díl byl pohrben na hřbitově u

Caiinleii za hojného úéaslcnslvl

příbuzenstva a známých Pohřeb

vzorné vypraven pohrobniekou
firmou Jos Kunci a los Vavii- -

holll zAvall

$1750 do Denver Colorado

Epringii nebo do Pueblo a zjiél

platné J červnem

h BEINDOIiFF C P & T A

1324 Farnarn St Omaha Neb

Pliono: Doufat 334 ti 2

různých nástrojů a železářského

zboží všeho ilrulni naleznete ve

velkém výběru ii POlAN k

Ji A l 'Klí I2l7l'i již i:i ni Tel

linuj: JOTO ~Advcrtisemcnt 'Síltf

Drátěné ploty lopaty rý-

če hrábě motyčky kotouče drá-

těná okna dvéře skin harvy o

Icjc vaniyše Střiky jakož i velké

zásoby řemeslnického nářadí a

y _ k ti

zájem lidu V našem měslé Jy- -

dlí dva členové tobolo sdružení

totiž 1'Ved Kubias a houís Šmid

Celkem jesl v tomto sdružení šest
a třicet pliiinbaíii a doufejme

se podaří tlilo kninhíiiací

zrušit

Slální maršál klcrý má do
zor nad píípady ohně jest zde

tento týden by pátral po příčině
ohúii minulý týden v (lomové pí
K lametové Oheň vypukl v j'
jím majetku dvakrát za jeden
den a prolo jest l velmi podezře-
lé a dá se že v obou případech
oheň byl někým založen

V sobotu byl první hoch ze

ďdur Uapids vysvěcen na katoli-

ckého kněze v Chicagu Jest to

Alfons Biskup syn krajana zdej
šího F Hískupa Myl narozen v

tomto městě v roce hs7 Zde na-

vštěvoval českou kat školu a po

zději studoval v českém kolleoji

um mv licucdiktu v Linie III

Před 12 léty byl přijat o řehol-

ní bratr v českém řeholním řádu
sv Iteiicdilka a nyní vysvěcen
na katol kněze

Člověk který považuje to

čím on nesouhlasí neb co on e

Ea velice mnťínó jest pouv ze k politování A prolo též do

řka ('rete Metcalltile Co pisovatel "I P" odpouští p M1

iadatelí "S D" jeho nešetrné u

nemístné poziiáiuky iniiuilý týden

lomobílu na druhé Avenue přes

dráhu H ním též jebi jeho rodi-

na Když přijel ke dráze a ne-

viděl hlídače tušil že žádný

neb vlak v tu dobu ne-

jede a přejidél tratě V tom sc

nle objevila čerstvé jedoucí Inko

motivu a jen se doslal přes tratě

když talo přejela Pouze o m-

inulu později neb kdjby byl jel
I lochu volněji bylo by se mu pří

hodilo děsné neštěstí Když do

ktnr Váné přejel tralé zastavil
► víij automobil a šel se podívat do

boudy hlídačovy a tam našel mi

b'ho hlídače opilého který se o

rulou viti že nebyl venku hlídat

tratě jeli prolo že liemél H sebou

irumový kabát a že prý prší Po-

zději však vyšlo na jevo že byl

opilý a proto zíistal v boudě

Šťastnou náhodou ušel doktor
Váné a jeho rodina poranění neb

ticha smrtí ale jak ještě dlouho

to bude trvat nežli naši městští

pantátové konečně uznají děsné

nebezpečí jímž tyto ŽeleZlliěllí

tratě jsou ve střertu mést a naše-

mu lidu a donutí bohaté dráhy
něco pro bezpečí obecen-

stva

— Velká porota vládní v )en

Moíncs přinesla minulý týden
rozsudek proti tak zvanému sdru-

žení Master Plumbers Jest to

sdružení plumhaiii již se sdružili

a svým jednáním přestupovali
tak zvané prolilruslové zákony
Jest jíž na éase aby naše vláda

zakroěila proti takovým spojením
která v této zemi ohrožují jiným
lidem obchod a zároveň poškozují

Ten samý den dopisovatel "I ' "

Dn 18 října J913 byl oJhaleq největší památník ivéta

Pomník u L-ipo-
ka v upo-

mínku "Bitvy národu"
kile jřl KK) l'ty ioj-ii- Kvropa nrniulu Na-

poleona Velkého na hlavu porazila lent to po-

mník OKťihnt Bvohody velkého nároila Aineri- -

— Mladí krajané pan Henry
líit a Karel Kokrda si zařídili

hohtinskou živnost v ('ret - a

to Nkuleéiié vzorně jako by v tom

měli dlouholetou zkušenost aé

jsou posud mladíci Ale dobrá

povaha a vzorné chováni k ho-

stům je éiní oblíbenými - tak

mají stále hostu dosti a obchod

jim jde znamenité VSak také

každý tam rád pobude a pobaví

se!

Mladý krajan pan liohumil

Ilédie přijel do Ameriky z ("Vrh

před několika týdny Pochází ze

Studnic Liiinko 1'sadil se pro
zatím u 1'Yiend Nehr lak sdě-

luje má prý v Americe několik

bratrů ale nezná jejich udřeny a

rád by se m nimi seSel Snad se

1OCMO00UW!jpOCOOOCOOQQOOC

řunfím ÚMtava Spoj Stfctft iiuvalv Kvobotlu

Na zasadíieh Spoj Státft ÚHtavy

vyraVitclp piva lludweiwr před

57 roky nvftj závod založili I)ii jejich vyhlá-fien- é

lahvové pivo prolávA ne v každé jieini vňeeli

narodft a kamkoli vzdělaný muž zavíti tu jinté

"Budwelser" se požaduje Jeho jakost nytont

jemnost a vyhliradnl řateekého chmele příehuf

uéinily je přirozeným nápojem Američanu —

Budweiaer piva prodá te o milliony lahví více

nežli Viech Jiných piv Lahvová t domicira pi

Tařt pouae ANHEUSER-BUSC- ™m

Kavárna a Restaurant

SLAVIE
TravA tenká kuihyii

K lll iltllillll II Í I II V ňi III ll 1'lllH

In moll il jiiiiUniUiti cinlvini nt

l ti

ko ii Vím upili' iinvť- iifuťhd
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FRANK BOUTlíí

nujttalSpeCslbinpOTanoe
KMOOtiOCWOOOODOUQiUOOO

to podéji vynajde !

Známý krajan a nás dobrý

piite! pan M 1 Vavříéka i Hed

Cbaid Nebr navštívil minulý

tv'deii nvého syna p loHefa Va- -

vřiéka V Clete jej jeM npoleělll- -

krm pohroJiniiké firmy Crete

Mereaiitile Co v Clete Na to

náhodou dostal do ruky řislo u

"loiidoii lancet" A

tenlo nejodborněji! lékařský éa

nopÍK píše že nejlepšl přírodní
lék pro ncěinná játra neb hlavy
boleni jest smích Nuže jen ať

tedy p pořadatel "N Jb" vždy

považuje tase úsudky za směšné

a nechť sc jim bodné směje Pak-

li výsledek bude dobrý bude

nás lo dozajista těšit jelikož jsme

vždy volní každému dohře po-

sloužit i

Ilěsný liják a bouře podo

bájící sc průtrži iiiraěcn snesla

se nad našim inéstem ve étvrtek

v noci (Vlkem spadlo blíže pěti

paleíi vody Ist tomu právě osm-

náct lei kdy dopisovatel viděl ý

déšť v tomto liiěslé posled-

ně itydlel na západní straně a

voda tehdy tekla všuibt poto-

kem Mylo to v měsíci dubnu ale

ody nespadlo pouze než na éty

ly palec Tentokráte jí spadlo
ale blíže pěti palců takže toto byl

největší liják jaký si kdo zde pa-

matuje Karnevalu! společnost u

trpěla asi za osiu tisíc dollaru

škody a škoda v celém městě pi
ii se na patnáct tisíc dollarů Téi

krásný ttái Ik-ave- r park byl touto

bouři Vetlltí spUstoiell
Otázka čtvrté ulice a nebe

pčl íiut tím kin! imisi Hatě

píejíidétl e středu itiésltt jest

problém ký se liais! v blké
ixitbiiiiiiosti noluilit neb krači

me Vsttle děsné ktastrolé a tia
té ilVotll jei jisté v našem inéslé

V b!l#k dubě tlelia #itr M- - pli
bodl 11 vl ťeiu se auUovabi

by vbméni třuti stúďk '

kta byly v ně neb dnně d

pl ukopo tuk h by I14 liašu b

Mauibb ulubb ui'bb ol enistwi
I 4 1 c ii teéiueitl ttiitž pie jii
děti Ob tytu plány b 4ly

bothi pi a dokud se m Uue

de vvtkiV liléli k Iv l'u bi
diiliv pak tuievny iuVo udUt
iMitii víť i t fctsrvue IV--

d
král-ki-

íímh bv le dutu at lidy a

upoki4dy íáti"í4 hd mmM

míln pakli bv ttu dla did

bleUif ItA kdá n!u I bv dtá

by nikis vyi'by bnti pjvii
itily Jk U n pib klrnř p t

i lafUvtit byb nejleji ibk4
tánu v iHvttk r lu tv

ht jl dukliM Vání v mm au

Do You Say

"Uho Are You?"

Vlin you Iuívh mhtU a

tlfphfi cnll tiiii] tle
nrmu reopornlří or wlu a

ymt r aiuwťrintí tlu tl
fjhne wIív rut ut otico
nnnuum o wíu you arft

Wlitti you Hnwer th

tflťphoiiř' my ťor Piatu--

Allani & l'umMriy
Mr Atlauu akttiií"
Th# kM way oř houtuiKv

llllol" U iuí-legun- t and
rathff nule atui furtu

odejel t ('rete do Oinahy po drá-in- e

v dftleíité xúleíittMti

Pnu llermnn šťastný t Mil-biříi-

a pau Václav Ittu ol Mil-liliai-
i

navítiviU (Víte minulý tý
ibil v úb iiuni ltu ubchoilu

n tuké uáilt'vou přátel Ityli
vřele vítáni a dobře pobiiviU

- Ve étvrtek Veéeř po olllé
lnluiě bráU budha na ptutoim v

Cnte Ki4n'i tuto bieíiii bavila

obi eelint v J hí bvht plně uhee

u rliishiíky Ai i Iuhíuhi pře-t- l

t telitu týden ve itutik
íw m bude epttkiivati

V mý veótr ve Mvr-minul-

tvíleii lupmáUl #u4

iwý butkvý bere pu J lUiUeh
V epiltsl uliit lotttkvn duftdltM

Oarna tne ni Úmrtí u tlíkuvwdcíní
Se srdcem bolem a bob stí sevieuyiii oznamujente

všem svým přátelům a mámy in že neúprosná smrt z kru

hu našeho vyrvala nám nejdražší bytost vroucné nulová

nou naši matku tchyn' a babičku pani

Josofinu Duškovou
která po ty dul nemoci skonala v úterý červnu 11 1 a

ve čtvrtek I června byla na Česko Národním břbituvň v

bulí uložena hrabá naše euulá (nutná Pliškuvái

iíitiodiU se v obci lipku kraj Chrudim v roc i4

Ameriky pi ij U pud 'ti roky
Pii lito pro nás uejtrudiiivější divili dostubi se mim

miitáoitvi projevu smtstranU a lásky ie kludnne si tu po
VUUiost plěkivatl Všem kdoi druboi) iiušl bytost v Jiji
to uiih i naUtlvili a pobt bu jejibu m súěíUtniU Zvliiitd
niii diky niibt piijmou ťltiikyuo sbmu " VUstisUva"
H% M h'h jeiuiíi esiaitá byla iMenkyul ia nněnstunl
pn pohřbu dojemné provedení smutečních ohradit v ibuué

mmilku I na brbitové Mniši vidé nš diky m ehť prijuimi
lUrci vřueii u kvétiiHivyeh vUrAj Hlmr 'VUtilav" íi

í J( l p dv Itb-d- i s řidiimu p J PletuMi l Mr a

Mr N blik pi Mrtrburu a řVank lVui Mr a Mr Metumu

Vietor p pl }u ltipa i ikuíi p m p Jiti i Kyrl
ml Ksrvl Krejí Mr a Mr KUubii Mr Mra Kr IL

bf a p a pi KiioUk jukol i p (V Jand vyptvv
id pobibu KoiMi iiá idéiie ddkititiHiř vnu l%m ktlut

ip-vl-- ťái' eii-- l A$ uď i4b
t v l pi i

bi ) tl( iie n i' V í t n b''Siilí b l

lr U4 S S V luili4t t

J08tr a ANTON lUH0Yřs mme
MAH1K KKOUUKOVA d u
JAN KKUUIU a Umtt HUPHA inv
Vnsikv a vnukuviV

Ndt dle V ťitIM l 'U p

patrly U řa nHminf
oNulit

Tcll Yca
U i4strv bvU %h lu

Aro

Fay mim ytm art at ou wIuh u!f phonlnff
nrtr th ťuftHiui% uptniláW inetJiHl fltmi
iiiititii? vlruj t atul tu aniintleni titititu m

TH CmlHnf Vole U th# Winning Wat

tv det pit Hi hnclt poiadé

lý Ii4 Máiuřt ídril thvadbi a

pk íe4 kwtuvrt ktiid ♦tly
lrli Hrak e 4 i bi a ven

kojili tumle i nn'l iiUkiťh
V nvÍK Vn tt doiuuVtV

PlvdUVtll blw U ít
UtuU r íil' Utu b eiu bd V l4
jvviili jkM I S j í' b pfltM'
lilii ři' řHliei4 bťlelunnUlV'

ivim j ei d ktku 4ivmiiiiiti

IvIhiwí Kil A iiejúis
btiul mb Ui ťn nvíui K

ilJtlMý til kbt!-- ' V(ÍdUlt

trm um::i crai


